membrum τὲ sibi adnexum habet, primum eo caret: H. 6,2; 11,32. 1 C. 1,30; cfr. Kühner³ IV § 519, 1. 2. — 2) τὲ bis possum bina membra vel enunciata parallela arcte inter se colligat = et — et, tam — quam: μάρτυρα ὡν τε εἰδες ὡν τε δοφήσομαι σοι 'testem tam eorum quae vidisti quam eorum quae revelabo tibi' A. 26,16; αὐτὶ τε γάρ θήλειαι . . . , δμοίως τε καὶ οἱ ἄρσενες 'nam et feminæ . . . , et similiter mares' R. 1,26 s.; ἐάν τε γάρ ζῶμεν, τῷ Κυρίῳ ζῶμεν, ἐάν τε ἀποθνήσκωμεν, τ. K. ἀποθνήσκωμεν 'nam et, si vivimus, Domino vivimus, et, si morimur, Domino morimur', porro ἐάν τε οὖν ζῶμεν ἐάν τε ἀποθνήσκωμεν κτλ. 'itaque tam si vivimus quam si morimur, Domini sumus' R. 14,8. — 3) correspondentibus inter se particulis τὲ καὶ bina membra copulantur = et — et, tam — quam: membra copulata sunt saepe cognata vel synonyma: δῶρά τε καὶ θυσίας H. 5,1: ib. 5,7; 6,19; 10,33. A. 26,3, aut contraria et opposita: ἄνδρας τε καὶ γυναῖκας A. 9,2; 22,4, μικρῷ τε καὶ μεγάλῳ A. 26,22; Mt. 22,10. L. 22,66; 23,12. J. 2,15. A. 1,1; 4,27; 27,1; 28,23 b. R. 1,12. 1 C. 1,2; post τὲ sequuntur plura καὶ L. 2,16. A. 1,8,13. H. 2,4; 9,2; bis ponitur τὲ καὶ R. 1,14. Ja. 3,7; τὲ — τὲ καὶ H. 6,2, τὲ καὶ — τὲ A. 9,15 cr.; 26,10 s.

τεῖγος, ου, τό moenia, murus quo locus cingitur aut munitur A. 9,25. 2 C. 11,33. H. 11,30. Ap. 21,12-19.*

τεμνήριον, ου, τό (cfr. τεκμαίρομαι 'cognosco, judico') id quo alqd. cognoscitur, documentum, argumentum A. 1,3.¹

×**τεννίον**, ου, τό (téchnon) filiolus, filiola [Anth.]; appellatio blanda qua magister discipulos alloquitur: τεκνία J. 13,33. 1 J. 2,12,28; 3,7,18 v.; 4,4; 5,21; τεκνία μου G. 4,19 v. 1 J. 2,1; 3,18 r. Br.: cfr. Prov. 1,10; 2,1 al. [Anth.]*

×**τεννογονέω** (τεκνο-γόνος 'puerpera') puerpera sum, filios pario, matris officia oeo 1 T. 5,14. [de animali in Anth.]¹

τεννογονία, ας, ἡ ↑ procreatio prolis [Aristot.; ep. ad Diogn. 5, 6]; de prolis procreatione ceterisque officiis cum illa conesis, quae matrifamilias incumbunt 1 T. 2,15.¹

τέννον, ου, τό (τεκεῖν, τίκτω) proles, filius, filia, plur. liberi; 1) sensu proprio: a) sensu stricto: filius, filia: παραδώσει

πατήρ τέχνων Mt. 10,21: Mt. 7,11; 18,25; 19,29; 22,24. Mr. 13,12. L. 1,7. E. 6,1,4. C. 3,20 s. al.; in compellatione blanda: Mt. 21,28. L. 2,48; 15,31; ‘filii instar’ Mr. 10,30. — b) sensu latiore: *ab alio. oriundus, prognatus, plur. posteri: Ραχὴλ κλαίουσα τὰ τέκνα αὐτῆς* Mt. 2,18: Mt. 27,25. A. 2,39; 13,32 r. (τοῖς τέχνοις αὐτῶν, ἡμῖν ‘postoris eorum, i. e. nobis’); in allocutione L. 16,25; τὰ τέκνα τῆς σαρκὸς qui carnali dumtaxat generatione sunt ab alio. prognati, R. 9,8. — 2) sensu translato: a) τέκνα vocantur *urbis cives s. populus* Mt. 23,37. L. 13,34; 19,44. G. 4,25. [Zach. 9,13 al.] — b) *membra alcs. ecclesiae* 2 J. 1,4,13; e typica expositione intelligitur G. 4,31 παιδίσκης τέκνα. — c) *alicujus magistri discipuli*: 1 C. 4,14. 2 C. 6,13. 1 Th. 2,11. 3 J. 4; in numero singulari: 1 C. 4,17. Ph. 2,22. 1 T. 1,2. 2 T. 1,2. T. 1,4. Phm. 10; in compellatione Mr. 10,24. 1 T. 1,18. 2 T. 2,1 [Ps. 33,12]; perversae magistrae aut sectae asseclae Ap. 2,23 (cfr. ’Ιεζαβελ). — d) ii qui alcs. (quem ut patrem venerantur) *indolem imitantur atque in se exprimunt*: ita de Abrahae filiis spiritualibus Mt. 3,9. L. 3,8. J. 8,39. R. 9,7; de mulieribus imitatricibus virtutum Sarae 1 P. 3,6; τέκνα τοῦ διαβόλου 1 J. 3,10: cfr. υἱός I 3 c. — e) blanda compellatio aegroti Mt. 9,2. Mr. 2,5. — 3) *hebraizant hae dictiones*: τέκνα κατάρας, δργῆς 2 P. 2,14. E. 2,3 ‘maledicto, irae obnoxii vel iis digni’ [υἱὸς θανάτου 1 Reg. 20,31. 2 Reg. 12,5; תִּבְרֵב ‘filius verberationis’ i. e. verberibus dignus Dt. 25,2]; τ. διπαχοῦς ‘oboedientes’ 1 P. 1,14; τέκνα φωτός qui pertinent ad regionem lucis, ad regnum Dei, E. 5,8; ‘filii sapientiae’ Mt. 11,19 r. He. Br. L. 7,35 ii qui sapientissima Dei consilia intellegunt atque agnoscent; ἐπαγγελίας τέκνα qui suam nativitatem (sc. spiritualem) non habent ex naturae cursu, sed ex promissione Dei, G. 4,28: cfr. υἱός I 3 d. — 4) τέκνα Θεοῦ, τὰ τέκνα τοῦ Θεοῦ *filii Dei*, sunt homines a damnatione erepti, a Deo adoptati et in spem jusque hereditatis cum Christo admissi, ex Deo renati, et hoc nomine obligati ut sint perfecti sicut eorum Pater caelstis: J. 1,12; 11,52. R. 8,16 s., 21; 9,8. E. 5,1. Ph. 2,15. 1 J. 3,1 s., 10; 5,2.

τεκνοτροφέω, αο. ἐτεκνοτρόφησα (τεκνο-

τρόφος = τέκνα τρέφουσα): *filios educo, liberorum educationi vaco* 1 T. 5,10. [Aristot. de ape]¹

τέκτων, ονος, δ *faber*, nonnusquam quidem sensu latiore, ut etiam faber ferrarius et sculptor et quivis artifex ita vocetur [v. exempla ap. Passow vel Bailly], sed tamen plerumque ita appellatur *faber lignarius* (Tischler: *menuisier*), *tignarius* (Zimmermann: *charpentier*), *carpentarius* (Wagner: *charron*) [Hom. Thuc. Xen. ss.]; — Jesus erat δ τοῦ τέκτονος υἱός Mt. 13,55, δ τέκτων Mr. 6,3; e versionibus antiquis copt. syr. goth. arm. fabrum lignarium vel tignarium clare efferunt, vulg. indeterminate «faber». S. Justinus (Tryph. 88) scribit Josephum aratra et juga confecisse.*

τέλειος 3. (τέλος) *ad finem perductus, perfectus*; 1) de rebus: *perfectus, numeris omnibus absolutus, sine defectu aut vitio: ή ὑπομονὴ ἔργον τ. ἐχέτω patientia perfecte exerceatur* (ἔργον 1 c) Ja. 1,4; τ. δώρημα ib. 1,17, νόμος (opp. lex vetus cui multum perfectionis deerat) 1,25, ἀγάπη 1 J. 4,18; τὸ τέλειον 1 C. 13,10 ‘res perfecta, status perfectus’ (opp. τὸ ἐξ μέρους); sensu ethico R. 12,2 ‘id quod perfectum est’ (tres gradūs bonitatis s. honestatis enumerantur: ἀγαθόν bonum, εὐάρεστον Deo valde placens, τέλειον perfectum); — compar.: τελειοτέρα σκηνή sc. perfectior quam tabernaculum VTⁱ, H. 9,11. — 2) de personis: *homo maturā aetate, corpore animoque plene evoluto* [Xen. Cyr. 1, 2, 4 distinguuntur παῖδες, ἔφηβοι, τέλειοι ἄνδρες, senes]: inde acceptā imagine is dicitur *perfectus Christianus qui sive in fidei cognitione sive in morum Christiano dignorum integritate multum profecit ac maturuit*; οἱ τέλειοι 1 C. 2,6 sunt Christiani sapientiae sublimioris capaces, idonei ad percipienda ea quae sunt spiritūs Dei, in christiana cognitione ac virtute maturi, sim. Ph. 3,15. H. 5,14; τέλειος est qui quandam in fide maturitatem et constantiam adeptus est E. 4,13 (opp. νήπιοι, qui omni vento doctrinae circumferuntur). C. 4,12 (τ. καὶ πεπληροφορημένος); cum additamentis: φρεσὶν τέλειοι ‘prudentiā perfecti’ 1 C. 14,20, τέλειος ἐν Χριστῷ C. 1,28; *qui virtutem altiore nec communī gradu exercet seu quodam caritatis fervore excellit*

Mt. 5,48 a. Ja. 1,4; 3,2; ad quam perfectionem assequendam Mt. 19,21 commendantur consilia evangelica; — Deus perfectus est Mt. 5,48, quae perfectio etiam in eo ostenditur quod vel injustis suum amorem exhibit (v. 45) seu misericors est (L. 6,36).*

τελειότης, ητος, ἡ *perfectio*, *rei absolutio* [Plat. LXX]; — in NT ἡ τελειότης est H. 6,1 *magna quaedam in cognitione ac virtute christiana maturitas* (cfr. τέλειος 2; H. 5,14), C. 3,14 *complexus quidam omnium virtutum quae Christianum matrum decent.**

τελειόω (ap. profanos etiam τελεόω), ao. ἐτελείωσα, pf. τετελείωχα, pf. P. τετελείωμαι, ao. P. ἐτελείώθην (τέλειος) *perfectum reddo, perficio, consummo*; — 1) *perficio, exsequor, perago*: δρόμον, διακονίαν A. 20,24, ἔργον J. 4,34; αὐτῶν τελειωσάντων τὰς ἡμέρας ‘cum dies paschales peregissent’ L. 2,43: J. 5,36; 17,4; Ὡν τελειωθῆ ἡ γραφή ‘ut exsecutioni mandaretur scriptura’ J. 19,28. — 2) *ad finem ac perfectionem adduco* alqm. vel alqd.: a) *ad finem perduco*; pass. *ad finem perducor*: τῇ τρίτῃ τελειοῦμαι ‘perendie (cfr. αὔριον 3) finior’, i. e. operis vitaeque finem mihi imponi patiar, L. 13,32 [an medialiter: ‘perendie opus meum finio’? med. c. acc. obj. Jambl. v. Pythag. 158]; *ad optatum ac gloriosum finem, nempe ad gloriam caelestem perduco*: ἐπρεπεν αὐτῷ (Ιησοῦν) διὰ παθημάτων τελειώσαι ‘conveniens erat ut Deus Iesum per passionem ad gloriam perduceret’ H. 2,10; pass. (L. 13,32? cfr. supra) H. 5,9; 7,28; 11,40; 12,23 [Didache 16, 3; cfr. aram. מְלַחֵן ‘perfici’ = mercudem suam a Deo accipere, Levy II 487]. — b) *reddo perfectum* alqm. vel alqd. a) *aliquem*: δ νόμος οὐδέποτε δύναται τοὺς προσερχομένους τελειώσαι ‘Lex accedentes nunquam perfectos (sanctos, a peccatis puros) reddere potest’ H. 10,1, item 7,19 (quatenus οὐδέν ad homines refertur); 9,9; 10,14 (τετελείωκεν justos reddidit, quatenus ex eo pendet, eo sensu quo omnes dici possunt esse ‘justificati, reconciliati’ R. 5,9 s.); — τετελείωμαι *sum perfectus*: de perfectione vitae christianae universa Ph. 3,12; de perfectione in certa quadam re: ἐν τῇ ἀγάπῃ 1 J. 4,18; τετελειωμένοι εἰς ἐν perfectissime inter se et nobiscum

uniti J. 17,23. — β) *aliquid*: ἐκ τῶν ἔργων ἡ πίστις ἐτελειώθη ‘per opera demum fides perfecta evasit’ Ja. 2,22: 2 C. 12,9 r. (cfr. τελέω 1). H. 7,19; caritas τετελείωται ‘est perfecta’: 1 J. 2,5; 4,12,17.*

τελείωσις adv. (τέλειος) *perfecte, integre*: τ. ἐλπίσατε 1 P. 1,13, ‘sperate perfecte’, i. e. cum spe firmissima (Syrus jungit νήφοντες τ.).¹

τελείωσις, εως, ἡ (τελειόω, q. v.) *consummatio, ad finem s. ad perfectionem adductio* [varie ap. Aristot. ss.]; in NT: 1) *exsecutio, eventus eorum quae praedicta sunt*: L. 1,45. — 2) *hominum ad perfectionem adductio* i. e. *justificatio*: H. 7,11.*

+ **τελειωτής**, οῦ, ὁ (τελειόω) *consummator*; Christus est nobis ὁ τῆς πίστεως ἀρχηγὸς καὶ τ. ‘fidei auctor et consummator’, per eum enim factum est ut ad fidem veniremus, per eum fiet olim ut fides nostra consummetur, praemio afficiatur, in visionem beatam transeat, H. 12,2 (ubi v. commentarios).¹